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Shogeria “Resuli ER "

sha

i. Bilanci Kontebel § dates S1

VY FLE

[ TR yes]

]

Ne leke

|
|Shenime

| vitizo13 |

Viti 2012

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

| Aklive te t

Altive monelare

[)enva tivet

)| - Aklivet e > mbajtura per tregelim

T oiall 2

jera fIHdI\CIdT(‘ g

L/oqar///\’erkeqa te arkerueshme

Denvahve dhe dkllve le mbdjlur'x per qut

sfatshkurtra

— - ——

~ 18.533.263

82.095.143

Llogari/Kerkesa te tiera te arkelueshme

S R R
; 69.498.223 |
|

29.048.740

67.444.562

Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

 98.546.963

149.539.705

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

~ 313.049.011

"~ 279.490.058

|Inventar te imet

Pd/apagesa{ per furnizime

Totali 4

Aklivet biologj ike afdtshkurtra

107.952

313.049.011 |

~ 279.598.010

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shlue

Par ap’lglmei dhe shpenzumet e shtyra

216.421.789

Totali i Aktiveve Afdtshkurnd )

Aktivet ‘afatgjata

Investimet financiare afalgjata

Pjesmarrje te Uera ne njesi te kont/ olluara

509.512.809

664.092.787

Aksione dhe investime te tj@ra ne pjesema//je

|Aksione dhe letra te tiera me viere

L /ogdr//Kerkcsa te a/ketueshme dfdtQ/atd

Totali 1

Aktive af_étgjata materiale

Toka

Ndertesa

2

12.629.620

12.629.620

Makineri dhe pajisj

I12ii)

112y

189.577.795 |

3.239.381

21.947

| Mjete tfanspom

|Aktive le tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Aktive te tjera afaigjata materiale t

H2(iv)

1231867

 8.255.659

577.191

Ie Proees

Totali 2

300.124.638 |

85.598.580 |

85.598. 580

~110.322.378

- Aktivet blo!ogjlke afalgjata

Aklivet afatgjata jomateriale

Emriimire B

(i)
(i)

Shpenzimet e zhvillimit

Totali 4

Aktive te tjera afaigjata jomateriale

[&)]

|Kapital aksionar i Bépagugru

Aktive te tjera afatgjata

Totalii Akhveve Afatgjata ('l)

TOTALI | AKTIVEVE (I + Il)

©300.124.638

Nﬂ%

809.637.447

4.415H8s

)

ﬂLBAN\P,

&

R\®



Shogeria “Resuli ER " sha

1. Bilanci RKontabel { dates 31.12.2018
e leke
Viti 2012

e | | o

“|DETYRIMET DHE KAPITALI T Viti 2013

- bctyrimfet afaishkurta
__|Derivativet - I \

Huamarrjet I R

ii) Kh/met//?/paqesa t e huave afatgjata

(
(i) |Bonote konvertueshme
Totali2 B
3 Huat dhe parapagimet B ) 7 - -
@iy |Te pagueshme ndaj furnitoreve 13(1) 263.693.716 86.463.001 |

22.699.826 I

-
| —
,,,,,,,,,, S N T
T ) |Huaf dhe obligacionet afatshiurira_ 1,777_2,(;). T Topeegmes |
—
T
|

(i) 1Te pagueshme ndaj punonjesve 13(ii) » 154.523
(i) |Detyrime tatimore . 13(iii 3.560.006 5.664.472

_ ) .
(iv) |Hua te tjera 7 - CI8Gv) 81 899 000 - 360. 546 935
(v) Darapag/met e arketu.ﬁ/a 7 B 13(Vv) 625.000

Totali 3 - 1 9’5;9'93? 245 452.694.408 |
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 |Provizionet afatshkurlra
Totali i detyrimeve afatshkurtra () ) 372.632.070 |

452.694.408

I
| De_iyrime afa{tgjaia ]
1 Huat afatgjata

() |Hua, bono dhe de[y//me nga qiraja f/nanaa/e

(i) |Bonot e /<onven‘u@ hme ) ) - B B - o
Totali 1 ‘ o I
2 Huamarrje te ljera afatgjata 7 7 2 91.560.803 110.000.000
3 |Provizionet afalgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e s_htyra

Totali i detyrimeve afalgjata (i) | | 91560.803 ~110.000.000

Totali i detyrimeve | 464.192.873 | 562.694.408

KAPRITALI - 1 -
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
_financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) | |
dertall aksionar m3 90 000.000 | 90. OOO OOO

. Njesite ose akmonol e thesarit (negatlve)
6 |Rezerva tatu¢oro
7

|Rezerva ligjore . T Twr 13.266.175 | 9.449.018

4 Primi i aksionit ) \ - - -
5

8 |Rezervatetjera - g | 108.454.582 |  85.928.598
9 B itimet e pathand ara B I -
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar o 1133.723.817

Totali i Kapitalit (i) 7 jj__3,’}§ﬁf‘i§7f1,,

| TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, muy | 809.637.447




Shogeria “Resuli ER " cha

2. Pasqyra e te ardburave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012

]\Tr; qu ?\

Nr |Pershkrimiielementeve - wﬁ hemmﬁ | \/@_)0.;; L Viti 2t12
‘- |

f 1 1ahi’qm neto , I 7 ) 47’/'/?6@56\10
z2 |Te a_rdiﬂuum ie tjera nga v *pzm.iun—s es hf.ylwu.ni | _"ﬁ 135403146 )
1

Ndryshiret ne inventarin e produkleve te gateshme dhe

3
prodhimit ne proces -
4 |Materialet e konsumuara . _ i 4 265608792 |  184.222.207
"~ 5 |Kosto e punes , - g\_*’ 4475502 | 5.124.492
7 - pagat e personelit . 3.934.000 | 4.502.000
- te tjera personeli b .
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe [ j . ‘ 699 492
[shendetesore It S
7_6__AmQ£t_@mhl_d_h_e zhvleresimet B 1.812.900 i 1 112 17547_
7 |Shpenzime te tjera B B ﬁ 51767217 | 2.059.330
8 | TQ_tgyLs_hp_cnmmeve (shuma 4 ”7)_ - L 343. 66?1 41 1_\ R ~ 192.51¢ 518 186
9 ig;imn apo humbja nga veprimtaria layesore . (1- 142+/-3- 143.096.700 ‘ 85.148.414
‘1? o ardhura dhe shpenzimel financiare nga njesitc e } N R
" |kontrolluara [ R S D
11 |Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 1
__1 a_; Te ardhugrt dhe_shpenﬂmei fm riéraﬂréffi_:':;:j; - __T_;F 1_7_ f
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12,1 |fjera financiare afalgjata B i
12,2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (10298631)] 13929
12,3 Te aldhurdt dhe shpenzimet nga kursi k'cmbimlt - 85 ’328
12.4 |Ta ardnhura nga furnilore te palikid te pakerkuar 940 7o ?7572—0)
'TP_B Te arﬁd‘h__grd_‘gh_ei %_hponZIme te fjera financiare o 7" S
Totali i te ardhurave dhe shpenzm‘neve financiare N o
13 (2asi 12202300128 5.559.791 (2&(»./91)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) . T 148.586.491 | 84.891.623
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin I 14862674 | 8548482
16 |Fitimi/humbja neto e vitit t financiar (14-15) 1 isage3sl7 | 76.343.141 |




Shogexia “Resuli ER " sha

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudien
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirelie

Fluksi i par a\ic nqa veprimtari |t(* e shirytezimit Vi 2013 3 ] vm 2012
~ |Fitimi para tatimit B i ‘4 148.586 491 | 84.891.623
“fwegulime per ’
B B N U 11X N S SR EA L
Vlera o_mbctux ¢ aam se shitur - 7 \ 47.200. 640 | '

Humb e nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

N 1
. A
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera R AV ‘

(208.628.973)

Rritj e/lemrcvno_topncen e inventarit
rrltje/renle ne tepricen e delynmeve por tu paguar nga aklivile i
Parate e perfituara nga aktlvnotel

" linteresi i paguar

(35.451 001 )

(80.062.338)

|

_
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga ’

|

|

|

171.187.215

- JTatlm fitimi i paguar (14.862.674)|

(1 44.378. 703)

(8.548.482)

" | Paraja neto nga a aktivitelet e shirytezimit 1 336638549

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate & alketuara

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 7 s_ - # 4_ )

_ (104.415.163)

Blerja e aktiveve afalgjata maleriale i(252.92'0f697) -
_|Te ardhuara nga shilja e pajisjeve )
Interesi | arkeluar ]

JParaja ncto e pe/dorur ne akl/wteiel /nvmtuese 7

|

; Fluksi i parave ngd veprllniarlﬁe flnanclare

(252.920.697)|

(22.695.811)

" |Dividentel e alketUdr \ T
|
\

(18.439.197)

110.000.000

] Pdgesat e detyrlmeve 1e e girase financiare l I

__ Para/a nelo & petdorur ne . aktlwtetct f/nanC/are - |

an]a/rema neto e m]eteve mbnaare

Wijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel | o7. 916 835 1
|

- andentot e paguar - i B ——k_f[,',wﬂﬂ I
1 10.000.000

~18.533.283 |

~ (17.110.974)

~ 35.644.257
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERTSE

“Resuli ER” sh.a.

(Per ushtrimin e mbyllur ne daie 31 Dijetor 2013)

Resuli Er sha
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

(té Ushtrimit t& mbyllur mé daté 31.12.2013)

31 Janar 2014




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Resuli ER” sh.a.

(Per ushtrimin e mbyllvr ne date 37 Dijetor 251 &)

“Resuli ER sha” ¢shté Shogéri anonime, themeluar dt 10 01.2011 me aksioner
te vetem z.Joduart Resuli.

Shogeria eshte e rregjistruar ne Dicjtoring Rajonale Tatimore IMer me nipt
L125610413V.

Veprimtaria ¢ shogerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtarc”, nga stalutl i s3] dhe
Legjislacioni ne fugi.

Selia e shogérisé éshté né Lagjen Mbrostar Ferko, Iier.

Objelcti i veprimtarise se Shogerise “Resuli ER” sha eshte: “Tregtim
hidrokarburesh me shumice”.

Shogeria “Resuli ER” sha administrohet nga administialori i shogérisé z.
Eduart Resuli, i cili ka kornpetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e statutit,

Pasqyrat financiare janc bartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyra e (e ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas nalyres dhe eshle hariuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra ¢ fluksit te parasc eshle paragitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paragitur me vleren ncto te
realizueshme.

Gjendjet financiare jané shprehur né Jeke. Veprimet jané regjistruar né¢ ményrce
kronologjike mné librat e kontabilitetit. Cdo veprim éshié mbéshtetur ne
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél t€ cilat jané né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare ¢ i takojné
periudhes ushtrimore 2013 dhe qgé ndikojné né rezultatin ¢ kétyj ushbrimi.
Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2013.

Aktivet afatgjata malteriale paragiten ne bilanc me koston historike.

Likuiditetet né valuté jané vlerésuar me kursin e datés 31.12.2013.

Shpenzimet jané kontabilizuar né baz¢ té dokumentave justifikuese.

Té ardhural jané kontabilizuar né bazé 1€ faturave tatimore.

Postet e bilancit paragiten:

Alktive monetare per 97.916.835 leke paragesin:
o mjele monetare ne banke 97.916.835 leke,




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SH OQERIEE

“Resuli ER" sh.a.
(Per ushirimin e mby,

o Qoo iy €] © o fomgr €LY T D
liur ne date 81 ¥ hjetor 2013)

o ne arke O leke.
Shogeria operon me disa banka, te gjitha yveprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa giendja ¢ monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vieresuar me
kursin ¢ Bankes sc Shgiperise date 31.12.2013 duke kaluar sipas rastit nc
Nogarite ¢ shpenzimeve apo te ardharave diferencat ¢ lembimil,

Alctivet financiare afaishlcurtra né vlerén 098.546.963 leké paragesin:
o llogarine Kliente per 69.498.223 leke.
o Te tjera kerkesa per 29.048.740 lcke paragesin:
o Twsh 29.048.740 leke. Tvsh-ja e llogaritur nga shogeria ne shitjet e

bera prej saj cshte 70.839.599 leke, tvsh-ja e importeve
13.642.096 leke e ajo e blerjeve brenda vendit eshie 54.495.438
leke. Faturat e blerjeve dhe shitjeve jane rregjistruar ne librat e
blerjeve dhe shitjeve me tvsh ne menyre kronologjike.

Ne llogarine “Mallra per shitje" per 313.049.011 leke paragilen giendjet e
mallrave mé daté 31.12.2013.

Stoku evidentohet né llogari sipas metodés me inventar té perhersbem. Ato
justifikohen me dokumenta dhe jané regjistruar né shpenzime me koston e
mairjes. Inventari fizik i giendjes se mallrave eshte kryer nga shogeria ne fund te
ushtrimit i cili ralkordon me gjendjen ¢ paragitur ne bilanc.

Alkctive afatgjata materiale

Aam paragesin:
o Toke 12.629.620 leke,
¢ Ndertesa 189.577.795 leke. Nderlesal janc shtuar gjate 2013 me
936.778.295 leke dhe perfagesojne blerjen ¢ dy pikave te reja te
karburantit, njera prej te cilit eshte shitur perseri brenda periudhes
ushirimore, viera e blerjes se ciles eshte 47.200.500 leke. Ndertesat jane
pakesuar me shpenzimet ¢ amo rtizimit per vitin 20138 ne shumen 161.900
leke.
¢ Mjele transporti 12.318.643 leke, janc shluar nc shumen 5.713.984 leke
vlera ¢ nje gjysem rimorkjo cistern ¢ perdorur dhe jane pakesuar me
amortizimin ne shumen 1.651.000 leke.
e Aam nc proces ne shumen 85.598.580 leke.
Amorlizimi eshte llogaritur ne baze grupimi ne shumen 1.812.9200 lcke dhe=aed
kalon kufijte fiskal.

DETYRIMET DHE KAFITALI




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Resuli ER" sh..
(Per ushtrimin ¢ mbyllur ne date 31 Dijetor 2013]

Kapitalet e veta paragiten me vieré 345.444.574 lekeé.

Kapitali i a&oshlruar i shogérisé &shié 90.000.000 leké, ai perputhet me
ekstraktin historik te shogerise te nxjerre nga QIKRB.

Rezerva ligiore ne shumen 13.266.175 leke eshte shtuar sipas vendimit te
asamblese nr.1, date 18.06.2013 e 5% te fitimit 2C12 ne shumen 3.8 17.167
Jjeke.

Rezerva te tjera nc shumen 108.454.582 lcke eshie shtuar me pjesen e mbelur
te fitimit 2012 sipas vendimit per : 'perndarjen e fitimit nr.1, date 18.06.2013.

Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kontabél paray et per 133.723.817 leke.
KRapitalet ¢ veta jané rritur me 133.723.817 leké, kjo 1.1 vjen nga Fitimi 1
ushtrimit 2013.

Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vleré 576.229.356 leké pérfagésojné:

Viti 2013 Viti 2012
urnitoré pér blerje e
shérbime 263.693.716 86.463.001
Detyrimet tatimore 3.560.006 5.684.472
Hua banke 22.699.825
IHua te {jera 81.899.000 360.546.935
Parapagime t¢ arketuara 625.000
Totali 372.632.070 452.694.408

Furnitoret per 263.693.716 lcke paragesin vlerén e faturave té palikujduara, kjo
Nogari éshté e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogaring sintetike té
tyre.

Detyrimet tatimore ne shumen 3.650.651 leke paragesin:

o Tatim page per 15.000 leke paraget detyrimin ¢ shogerise per tatimin
mbi pagen per muajin dhjetor 2013.
o Sigurimet shogerore per 75.645 leke. Alo paragesir
shoqerise per sigurimet ¢ muajit dhjetor 2013. Listepagese
sakte dhe derdhur ne kohe ne banke.




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQEFRISE

[T b4 b4 b x
Resuli ER" sit.¢.
.

M
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 8% Dhjetor 2013}

o Tatim Fitimi per 3.560.006 leke. Parapagimet per tatim fitimi te
derdhura nga shogeria gjate 2013 zene shumen 11.302.668 Icke ndersa
detyrimi per te ka gene 14.862.674 lcke.

Parapagime te arletvara ne shumen 625.000 leke paraget gera te faturuar
per ushtrimin 2014

Hua te tjera per 81.899.000 leke paraget:
o Ortake llogari rrjedhese ne shumen 81.899.000 leke.

Hua banke ne shumen 22.699 825 leke paraget hua te marre gjate ket
ushtrimi ne First Investment Banke.

Bua afatgjata ne shumen 91.560.803 leke, marre ne First Investment Banke.

Verifikimi i Hogarise Fitime Huwmbje
Shpenzimet dhe té ardhurat jané grupuar si mé poshté:

Viti 2012
Te ardhura

Nga shilja e mallrave 351.197.995
Te ardhura nga shitja e aam-ve 133.118.116
Te ardhura nga gerate 2.375.000
Totali (Afarizini) 486.691.111%
Materiale te konsumuara 285.608.792
Kosto ¢ puncs 4.475.502
Pagat ¢ personclit 3.934.000
Shpenzimet per sigurime 541.502
Shpenzime amortizimi 1.812.900
Shpenzime te tjera 51.767.217
Totali I shpenzimeve 343.664.411
Shpenzime interesa (10.298.631)
Diferenca kursi (82.328)
Te ardh. nga furnit.te palik. Te pakerk. 15.940.750
Fitimi Bruto 148.586.461
Tatim fitimi 14.862.674
Fitimi Neto (bilanci) 183.723.817

Shpenzimel kapin shifrén 354.045.370 leke, ndersa te ardhura
leké, Rezultali neto gé shogéria ka realizuar nga veprimtaria e s
ushtrimor éshté fitim 133.723.817 leke.



SHENIME MBI PASG7RAT FINANCIARE TE SHOGERISE

£
(Per ushitrimin e mbyllur ne date 31 I

Te ardhurat perfagesojne te ardhura nga shitjia ¢ malirave ne shinen
357.197.995 leke, te ardhura nga shitja e aam-ve ne shumen 133.118.116 Icke,
nga geradhenia ne shumen 2.37 5.000 leke. Shitjet jane rregjistruar korrekt ne
librat e shitjeve dhe te ardhurat rakordojne me situaten tatimore.Ne te ardhurat
e ushtrimit jane perfshire cdhe disa furnitore te palikujduar te vjeler por dhe e
pakerkuar ne shumen 15.940.7 50 leke.

Shpenzimet per 354.045.370 lekd, jane te ju stifikuara me dokuwmenta e rregullta
fiskale. Mé& konkretisht shpenzimet sipas zérave paragiten:

Shpenzime per malira ne shumen 285.608.792 leké, ato jané pérdorur per
veprimtariné kryesorc t€ shoqcrisé, kélo shpenzime jané té justilikuara me
dokumenta.

Personeli, né kété llogari jané pasqyruar shpenzimet per paga 3.934.000 leké,
dhe sigurime shogérore 541.502 Jeké, shpenzimet pér paga e sigurime jané
vendosur korrekt né kété llogari.

Shpenzime amortizimi per 1.812.900 leke nuk kalon kufijte fiskal.
Shpenzime te tjera per 51.767.217 leke paragesin:

o Vlera e mbetur e aam-se sc¢ shitur ne shumen 47.200.640 leke,

o shpenzime siguracioni 70.002 leke,

o Personnel nga jashte ndermarrjes 308.333 leke

o shpenzime geraje 340.000 leke,

¢ Jkomisione banke 105.431 lcke,

o laksa lokale ¢ anctaresimi ne dhomen ¢ treglise ne shumen 261.620 leke,

« shpenzime le zyres se rregjistrimit per piken ¢ shitur ne shuimen
3.038.860 leke,

o shpenzime gjoba ne shumen 40.250 leke,

¢ tc tjera per 402.081 leke (mirembajtje, iqt etj).
Shpenzimet financiare paragesin diferenca kembimi per 82.328 leke dhe te
shpenzime per interesa ne shumen 10.298.631 leke.

Rezultati ushtrimor neto qé shogéria ka realizuar nga veprimtaria ¢ saj ¢shié
fitim 133.723.817 lcke.




